Αὐτὰρ ὁ λακρυχέων καὶ στήθεα χειρὶ πατάσσων,  
 400 Οὐδ' ἄντην μεγάλου Θεοῦ θρόνον οὐρανὸν εὐρίην  
 Εἰσορόων, λείψων δὲ κατ' ὀδοὺς ἑμμαισι δούλοισι,  
 Τηλόθεν ἰσθηκίης δὲ λιτάζετο· « Ἦλαος εἰης,  
 Ἰαθι σὺ θεράποντι, βοῶν, βρβήοντι κακοσίην.  
 Οὐ νόμος, οὐ δεκάται με, καὶ ἔργματα καλὰ σώσεις.  
 405 Οὐδ' ὄγ' ἐπισβολέων ψεύστης. Καὶ νῆν ἐγὼ γε  
 Διδόμ' ὅτι πόδεςσιν ἐπιπλάων δόισιι.  
 Σὴ δὲ χάρις, σὸς δ' οἶκτος ἔμοι στάζει βεβήλα,  
 Ἦν μούνην δειλοσίην, Ἀναξ, πόρες ἔλιπ' ἀλιτροῖς. »  
 Ἦς φάσαν· ἀμφοτέρων δὲ Θεὸς κλίε, καὶ β' ἔλεηεν  
 410 Ὀν μογέον' ἐνόησεν, ὑπερμύοντα δ' ἄπισυν.  
 Ἦς ἴδεν, ὡς ἔδικασας, ἔμοι, Θεέ, θάρσος ὀπάων.  
 Οὗτος ἐγὼ σοι κείνος ὁ πάγκακός εἰμι τελώνης·

Sed mei, Rex, miserere, et ex morte saluum me fac,  
 Quem reliquerunt sacerdotes, cum laborantem viderent,  
 352-353 Vulnere apte alliga, deducens in domum hospitalem,  
 Rursusque incolumem in sacram mittas civitatem,  
 390 Ubi firmiter maneam, et improbos fures arceas,  
 Ac viam scelestam, et vulnera, et viatores  
 Crudelē animam habentes, dum de pietate gloriantur.  
 Didici duos homines : magna spirantem Pharisæum,  
 Quasi omnium esset apud Deum præstantissimus, et publicanum  
 395 Ob lucra non sancta intus corde contritum,  
 In templum ascendisse; atque ille quidem singula enumerabat,  
 Legis jejunia et decimas, seque adæquabat  
 Viris antiquis, et verbis publicanum spernebat.  
 Hic rursus lacrymas fundens et pectus manibus percutens,  
 400 Nec adversum magni Dei sedem latum coelnu  
 Aspiciens, sed serviles oculos desigens in pavementum,  
 Procul stans precabatur : « Propitius sis,  
 Propitiare famulo tuo, inclamans, malis oppresso ;  
 Non lex, non me decimæ, non præclare facta saluum facient.  
 405 Nec iste fuligine aspergens me, mendax est. Atque equidem templum  
 Vereturor pedibus non sanctis tangere.  
 Quam tua gratia, tua in me profanum stillet miseratione,  
 Sed solam spem, Rex, miseris peccatoribus præbes. »  
 Sic locuti sunt, ac utrumque Deus audivit, ac eum miseratus est  
 410 Quem vidit afflictum, superbum autem desepxit.  
 Sic vidisti, sic judicasti, Deus, fiduciam mihi largiens.  
 Ego tibi sum scelestus ille publicanus;

394 Ἦς γε Θεῷ. Sic Schol. et e Regiis unus, accuratius quam edit. δς γε, qui, etc. Neque enim Pharisæus ille, ut ait Billius, primas pietatis partes apud Deum tenebat, a quo rejectus est ob superbiam; sed ita cristas attollebat quasi nemo ad ipsius virtutem animique præstantiam accederet.  
 396 Εἰς ἱερὸν ἀναδάντες. Sic mss. Edit. ἱερὸν εἰσαναδάντες. Reg. 992, ἀναδάντε.